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Rövidítések jegyzéke

bp bázis pár

Ct cycle treshold

DNS dezoxiribonukleinsav

ELISA enzime-linked immunosorbet assay

G+C guanin+citozin

GT genotípus

HE hematoxilin-eozin

HGDI Hunter-Gaston diverzitás index

IHK immunhisztokémiai vizsgálat

kbp kilo bázispár

KK komplement kötés

LCV large-cell variant

LPS lipopoliszaharid

Mbp mega bázispár

2-ME-RSAT 2-merkaptoetanolos kicsapás utáni tárgylemez agglutináció

MIF mikro-immunofluoreszcencia vizsgálat

MLVA multi-locus variable-number tandem repeat analysis

MLST multi-locus sequence typing

MST multi-spacer typing

OMP külső membrán fehérjék

PBS foszfát pufferolt sóoldat

PCR polimeráz láncreakció

RSAT tárgylemez agglutináció

SCV small-cell variant

SDS-PAGE sodium dodecyl sulfate–polyacrylamide gel elektroforezis

SNP pontmutáció

ST szekvencia típus

TSB kazeinpepton-szójapepton tartalmú folyékony tápközeg

VNTR variable-number tandem repeat
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Bevezetés

Tudományi iránti érdeklődésem még egyetemi hallgatóként a vadegészségügy területén indult.

TDK dolgozataimat vadmadarak himlővírus fertőzése és állatkerti madarak tüdőmikózisának

témaköreiben készítettem. Állatorvosi diplomám kézhezvétele után a vadegészségügyi vonalon

maradva a tularémiát választottam kutatási területemnek a SZIE Állatorvos-tudományi Kar

Járványtani és Mikrobiológiai Tanszékén. PhD értekezésemet 2011-ben védtem meg „A

tularémia ökológiájának vizsgálata és Francisella tularensis törzsek összehasonlító elemzése”

című dolgozatommal. Doktori kutatásaim során érdeklődésem egyre inkább a zoonótikus,

állatot és embert egyaránt megbetegíteni képes, baktériumok felé fordult. 2012-ben sikerült

elnyernem a Magyar Tudományos Akadémia fiatal kutatóknak kiírt, nagy presztizsű Lendület

pályázatát, aminek segítségével saját kutatócsoportot alapíthattam az MTA ATK Állatorvos-

tudományi Intézetében „Zoonótikus Bakteriológia és Mycoplasmatológia” névvel.

Folytattuk tularémia kutatásainkat, az állategészségügy területén a világ egyik vezető tularémia

laboratóriumává, kutató műhelyévé váltunk. Ennek egyik elismerése volt, hogy 2015 és 2018

között laboratóriumunk a világ egyetlen OIE (Word Organization for Animal Health) tularémia

referencia laboratóriumaként is funkcionált. Vizsgálatainkat egyúttal kiterjesztettük a

brucellózis, a Q-láz és a lépfene területeire is. Idővel azonban kutatásaink súlypontja egyre

inkább a mycoplasmatológia irányába tolódott. A 2019-ben elnyert Élvonal pályázatom is a

Mycoplasma fajok vizsgálatát célozza. Jelenleg tizenöt fős csoportom kutatásainak 80%-a a

mycoplasmatológia területét fedi le.

Véleményem szerint legjelentősebb tudományos eredményeim az utóbbi évek

mycoplasmatológiai kutatásaiból származnak. Egy-egy vizsgálatot azonban csak egyszer illik

új tudományos eredményként elszámolni, és mivel nem szeretném a PhD hallgatóim elől

„elvenni” a kutatási eredményeket, ezért korai post-doc időszakom brucellózis és Q-láz

területén végzett munkáihoz nyúltam vissza az MTA doktori értekezés elkészítéséhez. Ezek

jellemzően nem megtervezett kutatások voltak, hanem többségében az élet kínálta váratlan

lehetőséget ragadtuk meg, és dolgoztuk fel kíváncsiságtól vezérelve tudományos szemszögből.

A kezdeti csalódottságomat szerencsére kárpótolta a dolgozat megírása során érzett nosztalgia,

az egykori élmények újra élése, amikor még gondtalan kutatóként időm zömét a terepen és a

laborasztal mellett tölthettem, nem pedig a számítógép monitorja előtt görnyedve irányítottam

egy nagy csoport mindennapi ügyeit.

dc_1740_20

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

6

Rövid irodalmi áttekintés

Brucellózis

Történet

A Vezúv Kr. u. 79-ben történt kitörése alkalmával betemetett Herculaneum régészeti feltárása

során a brucellózisra jellemző csontdeformitásokat mutató emberi maradványokat találtak

(Godfroid és mtsai., 2005). Az ugyanekkor előkerült, megkövült sajtok elektronmikroszkópos

vizsgálata során pedig apró, kokkoid-pálcákat azonosítottak, amik akár Brucella fajok is

lehettek (Capasso, 2002). A kórokozót, melyet először Micrococcus melitensis-nek neveztek el

Sir David Bruce izolálta 1887-ben Máltán egy lázas megbetegedésben elhunyt brit katonából.

Innen származik a betegség máltai lázként való elnevezése (Bruce, 1887), a kórokozót pedig

első leírója tiszteletére Brucella melitensis-re keresztelték át. Zannit, szintén Máltán 1905-ben

kecsketejből is kimutatta a B. melitensis-t, ezzel igazolva a baktérium zoonótikus jellegét

(Zammit, 1905).

A brucellózis az egyik legrégebb óta és legintenzívebben kutatott bakteriális betegség. Ennek

megfelelően Magyarországon is számos vizsgálat született a fertőzéssel kapcsolatban az elmúlt

évtizedekben. A teljesség igénye nélkül párat kiemelve: A legkorábbi hazai vizsgálat Nyiredi

István nevéhez fűződik, aki már az 1930-as években vizsgálta a Brucella törzseket (Nyiredi,

1932). A Q-lázzal is intenzíven foglalkozó Romváry József a brucellózis témakörében is

végzett kutatásokat (Romváry, 1954). Prohászka László attenuált B. suis törzsek előállításával

próbálkozott (Prohászka, 1959). Kardeván Andor és Kemenes Ferenc (1961) a mezei nyulak

brucellózisáról számolt be hazánkban. Körmendy Béla és mtsai. a 70-80-as években sokat

foglalkoztak a brucellózis intézeti diagnosztikai módszereinek fejlesztésével. Munkáik során

többek között felismerték a kutyák szerepét a B. suis terjesztésében (Körmendy és Nagy, 1982).

A rendszerváltás utáni évtizedekből pedig Hajtós István és Dénes Béla juhok B. ovis

fertőzöttségének a vizsgálata terén kifejtett munkásságát mindenképpen ki kell emelni (Dénes

és Glávits, 1994; Hajtós, 1988).
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Kóroktan

A Brucella fajok kicsi, kokkoid-pálca alakú (0,5-0,7 µm széles, 0,6-1,5 µm hosszú), fakultatív

intracelluláris, Gram-negatív kórokozók (OIE, 2018a). Jelenleg 10 különböző Brucella fajt (B.

abortus, B. canis, B. ceti, B. inopinata, B. melitensis, B. microti, B. neotomae, B. ovis, B.

pennipedalis, B. suis) különböztetünk meg, és néhány további faj vár hivatalos leírásra (Olsen

és Tatum, 2016). Számos fajon belül további biotípusokat különböztetünk meg.

A Brucella fajok 2 kromoszómával rendelkeznek, amik együttesen kb. 3,2 Mbp nagyságúak.

Genetikai állományuk guanin+citozin (G+C) aránya 58-59% és 3200-3400 kódoló szakaszt

tartalmaznak (Olsen és Tatum, 2016). A klasszikus Brucella fajok (B. abortus, B. canis, B.

melitensis, B. neotomae, B. ovis és B. suis) között több mint 94%-os a genom szintű genetikai

hasonlóság, ami miatt egy időben, ideiglenesen egy közös faj alfajainak is tekintették őket.

Járványtan

Brucella fajok a Föld minden részén előfordulnak, de az egyes fajok előfordulása és

gazdaspektruma nagy változatosságot mutat. A fajok legfőbb járványtani tulajdonságait és

zoonótikus potenciálját az 1. táblázat tartalmazza. Általában gazdafaj specifikusak, de időnként

más állatokat is megbetegíthetnek, mely tulajdonság különösen a B. melitensis-re jellemző. A

fertőződés az egyedek közötti közvetlen kontaktus révén vagy a vetélés során szennyeződött

környezetből (szennyezett takarmány, ivóvíz) történik. A természetes és a mesterséges

megtermékenyítés is fontos szerepet játszhat a betegség terjesztésében.

A B. melitensis Magyarországon soha nem fordult elő, az ország mentességét 2004-ben ismerte


[…]


Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

Elvetélt: március

16-án, 4 magzatot,

majd 26-án 2

magzatot és egy

élő kölyköt= Füge

BC6 Heidi szuka 2006 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

Elvetélt: január 5-

én, 4-5 magzat.

BC7 Gesztenye szuka 2006 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

Első két

pároztatáskor üres

maradt, majd

harmadjára

vemhes lett.

BC8 Csenge szuka 2001 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon
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BC9 Sindy szuka 2007 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

Első pároztatáskor

üres maradt.

BC10 Pepita szuka 2004 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

BC11 Szaffi szuka 2000 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

BC12 Törpi szuka 2006 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

BC13 Dominó szuka 2007 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

BC14 Lizi szuka 2004 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Garat tampon

BC15 Trixi szuka 2006 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

Június 6-án három

kölyköt ellett,

abból kettő

elpusztult.

BC16 Száva szuka 2004 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Garat tampon

BC17 Franciska szuka 1999 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Garat tampon
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BC18 Póni szuka 2006 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

(ebből csak keveset

sikerült begyűjteni)

Hüvely tampon

Garat tampon

Elvetélt: 2008.

október 26-án. Ez

volt az első

vetélés. Vemhesen

került a

tenyészetbe.

Március 27-én

koraszülés, 4

kölyök, 1 nap

múlva

elpusztultak.

BC19 Tulipán szuka 2001 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Hét kölyköt ellett

július 4-én.

BC20 Rózsabimbó szuka 2002 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

2 kölyköt ellett

június 29-én.

BC21 Füge szuka 2009.

03.26.

Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Szamóca életben

maradta kölyke.

BC22 Alma szuka 2006 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

Kétszer üres

maradt, 2008.

márciusában

kellett volna

ellenie.

BC23 Kántor

(házőrző,

németjuhász

keverék)

kan 2002 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

BC24 Sátán (beagle) kan 2003 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v
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BC25 Liza (beagle) szuka 2003 Alvadásban gátolt vér

Hüvely tampon

BC26 Morzsa

(beagle)

szuka 2006 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

BC27 Zoé szuka 2005 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

Garat tampon

Elvetélt: március

22-én kellett volna

ellenie, de kb. 2

héttel előtte eltűnt

a hasa

nyomtalanul.

BC28 Jenny szuka 2007 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

BC29 Csita (beagle) szuka 2008 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

BC30 Sára (beagle) szuka 2005 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon

2 éve ellett

császárral, azóta

nem volt vemhes

BC31 Jenna (beagle) szuka 2007 Alvadásban gátolt vér

Alvadásban nem g. v

Hüvely tampon
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2. Melléklet: A vizsgált B. canis izolátumok gazda egyede, izolálási ideje, helye, valamint elsődleges és másodlagos VNTR alléljai

polimorf VNTR monomorf VNTR

ID Gazda

Izolálás

ideje Izolálás helye 1

1

alt 2

2

alt 30 33

33

alt 3 7 14 16 20 21 25 27 28 29 31

C1
BC3

szuka kutya

Június magzat 234 214 568 295 303 417 306 121 233 439 100 490 413 198 260 507

C2 Július vér 234 242 206 214 568 303 - 306 121 233 439 100 490 413 198 260 507

C3 Július hüvely 234 206 568 263 417 306 121 233 439 100 490 413 198 260 507

C4 BC2

kan kutya

Július vér 234 214 568 303 311 417 306 122 233 439 100 490 413 198 260 507

C5 Augusztus nyirokcsomó 234 231 568 295 417 306 121 233 439 100 490 413 198 260 507

C6
BC21

kölyök kutya

Július vér 242 250 150 214 574 255 263 417 306 121 233 439 100 490 413 198 260 507

C7 Augusztus vér 234 214 568 255 263 417 306 121 233 439 100 490 413 198 260 507

C8 Augusztus nyirokcsomó 234 242 214 568 255 263 417 306 121 233 439 100 490 413 198 260 507
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