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OPPONENSI VÉLEMÉNY

Gyuranecz Miklós

A brucellózis és a Q-láz járványtanának vizsgálata

című MTA doktori értekezéséről.

Az MTA Doktori Tanácsa felkérésére Gyuranecz Miklós doktori értekezéséről bírálói
véleményemet az MTA Doktori Szabályzat 37. § 1., 2. és 3. bekezdésének megfelelően az
alábbiakban közlöm.

Gyuranecz Miklós az embert és állatokat egyaránt megbetegíteni képes, jelentős kórokozók
járványtani vizsgálatát választotta értekezése témájául. A Bevezetés szerint a brucellózis és a
Q-láz témakörben végzett vizsgálatok többnyire nem előre megtervezett kutatások voltak,
hanem a gyakorlati gyógyító munka során felvetődő kérdések tudományos feltárását szolgálták.
Ez a tény véleményem szerint az eredmények hasznosíthatósága szempontjából előnyt jelent.
Az említettek alapján megállapítható, hogy a témaválasztás fontos kutatási területre irányult, és
indokolt volt.

A 106 oldal terjedelmű mű az értekezésekre általánosan jellemző fejezetekből áll. Az Irodalmi
áttekintésben, majd az Anyag és módszer fejezetben a szerző váltakozva tárgyalja a
brucellózisra, majd a Q-lázra vonatkozó adatokat. Ezután következik a saját kutatási
eredmények bemutatása, és megbeszélése a két témában. Ezt, a folyóiratcikkekre jellemző
szerkesztési módot, talán a leggyakrabban alkalmazzák az értekezésekben, tehát nem
kifogásolható.

Általánosságban viszont megemlítem, hogy az elrendezés két tárgykör esetén az értekezés
olvasója számára ötször jelent témaváltást. Úgy gondolom, hogy két vagy több betegség
tárgyalásakor érdemes megfontolni, hogy a tárgykörök egymást követő, könyvekre jellemző
szerkesztése nem előnyösebb-e?

A szerző a hagyományos módszereket, és a molekuláris biológiai vizsgálatokat legtöbbször
párhuzamosan alkalmazta a kutatások során. Ez lehetővé tette a vizsgáló eljárások
eredményeinek összehasonlítását a kórfejlődés különböző szakaszában. Pozitívumként
említendő az is, hogy immunhisztokémiai módszert fejlesztettek ki mezei nyúl brucellózisának
kimutatására.

Az eredmények értékelése a megbeszélésekben tárgyszerű, említésre került, ha a szerző szerint
egy következtetés csak feltételezhető, vagy még további kutatások szükségesek. Két eredmény
megfogalmazásával kapcsolatban viszont észrevételeim vannak.

Az értekezés értékes, új adatokat tartalmaz a Coxiella burnettii perevalenciájáról
Magyarországon, tejelő szarvasmarha állományok, juhászatok, tejminták, és kullancsok
vizsgálata alapján. Ezen kutatás tárgyalásánál az Eredmények fejezetben olvasható (64. o.),

hogy „A C. burnettii DNS-ét a vizsgált 9 kereskedelmi forgalomban kapható pasztörizált tej
közül 8-ból sikerült kimutatnunk ….” Az értekezést összegező „Új kutatási eredmények” 8.
pontja viszont arról szól, hogy „Megállapítottuk a … kereskedelmi forgalomban kapható tejek,
valamint kullancsok fertőzöttségét.”

Észrevételem, hogy a kereskedelmi forgalomban kapható tej nem tekinthető Coxiella burnettii
fertőzöttnek, mert pasztőrözött. Azért is így van, mert az 1950-es években éppen Coxiella
burnettii-t tartalmazó tej vizsgálatával állapították meg a pasztörizálás biztos eredményre
vezető hőmérséklet és időtartam értékeit (Enright, J. B. et al.: Amer. J. Publ. Health, 1957. 47.
695-700.; Cerf, O. és R. Condron: Epidemiol. Infect., 2006. 134. 946-951.). A kereskedelmi
forgalomban kapható tejek vizsgálati eredményeit ezért az fejezné ki pontosan, ha az „Új
kutatási eredmények” 8. pontja is a DNS kimutatásáról szólna.

Ugyancsak a 64. oldalon, az Eredmények fejezetben található adat egy jó szervezőképességet
igénylő, nagy volumenű munkáról. Arról van szó, hogy az ország 39 helyéről összegyűjtött
5402 kullancs Coxiella burnettii specifikus valós idejű PCR vizsgálata negatív eredménnyel zárult.
Ehhez kapcsolódó észrevételem, hogy az előző bekezdésében már idézett „Új kutatási
eredmények” 8. pontja más vizsgálatokkal összevonva említi a kutatást, és az eredmény ott
fertőzöttségnek értelmezhető.

Az értekezést és a kapcsolódó közleményeket áttekintve kijelenthető, hogy az új megállapítások
intenzív kutatómunka eredményei. Több vizsgálat hiánypótló volt, így a Coxiella burnettii
prevalenciájának meghatározása Magyarországon. A hazai izolálású törzsek genetikai
jellemzőiről sem voltak korábban adataink, és ide kapcsolódik az új genotípusok leírása.

Kutyák Brucella canis okozta megbetegedésének első hazai megállapítása nem csak a
diagnózisra szorítkozott, hanem lehetőséget adott a járvány során alkalmazott vizsgáló
módszerek összehasonlítására.

A szerző a közegészségügy szempontjából is fontos, azt segítő kutatásokat is végzett. A
Baranya megyei Q-láz járvány kapcsán felhívta a figyelmet a hazai juhászatok rossz higiéniai
helyzetére, és a javítás szükségességére.

Az értekezés Irodalomjegyzékében 161 közlemény szerepel, melyek ismerete lehetővé teszi a
saját eredmények értékelését. Hiányosság, hogy három idézett cikk kimaradt az
irodalomjegyzékből (36. o. Collier és Molello 1964; 72. o. Porter és mtsai. 2011; 72. o. Philip és
mtsai, 1966).

Az új kutatási eredményeket a szerző 12 pontban adja meg, mely szám tükrözi a vizsgált
területek, és az elért eredmények sokféleségét.

A legfontosabb új tudományos eredmények véleményem szerint a következők:

— Beteg juhból izolált Brucella ovis genomjában az IS711 génszakasz természetes
körülmények között egy addig ismeretlen elhelyezkedésének kimutatása, mely az omp31
gén gátlását eredményezte.

— Kutyák Brucella canis okozta megbetegedésének első megállapítása Magyarországon, és
a járványból származó törzsek rokoni kapcsolatainak feltárása.

— A Brucella microti első izolálása vaddisznóból, és a törzs jellemzése.

— A magyarországi Brucella suis 2-es biotípusú törzsek, és a nemzetközi adatbázisban
található egyéb európai törzsek összehasonlítása, mely szerint a sertés eredetűek nem
alkotnak különálló genetikai csoportot, hanem a vaddisznó és mezei nyúl eredetű
törzsekkel is rokonságban állnak.

— Az Egyesült Arab Emirátusokból származó, egypúpú teve eredetű Brucella melitensis
törzsek összehasonlító genetikai vizsgálata igazolta, hogy az afrikai és kelet-mediterrán
kládba tartozó törzsek egyaránt fertőzést okozhatnak.

— Coxiella burnettii három új genotípusának kimutatása etiópiai kullancsokból.

— A Coxiella burnettii prevalenciájának meghatározása hazai szarvasmarha és
juhállományokban. A kérődzőkből izolált és humán eredetű törzsek összehasonlító
genetikai vizsgálata, három új genotípus leírása. Kereskedelemi fogalomban kapható
tejek felmérő vizsgálata a Coxiella burnettii örökítő anyagának kimutatásával.

— Az ST18 genotípusú Coxiella burnettii törzs azonosítása egy nagyszámú emberi
megbetegedést kiváltó Q-láz járvány okozójaként.

A felsorolásból megállapítható, hogy az elvégzett kutatások számos új adattal gazdagították
ismereteinket a brucellózis, és a Q-láz járványtana területén.

Az értekezés kapcsán a következő kérdéseim vannak a szerzőhöz:

1. Mi a véleménye a Magyarországra visszatelepült aranysakálok és farkasok lehetséges
szerepéről a Brucella canis fertőzöttség terjesztésében?

2. A Coxiella burnettii okozta szerológiai áthangolódás kimutatására végzett komplement
kötési próbával pozitív, heveny vagy krónikus fertőzöttnek minősülő szarvasmarhák
csoportjai között talált-e különbséget az egyedi tejminták PCR pozitivitásában?

Az opponensi vélemény összefoglalásaként megállapítható, hogy az értekezést 12 közlemény
alapozza meg. Ezek mindegyike színvonalas, nemzetközileg elismert folyóiratban jelent meg
2011 és 2016 között. Valamennyi cikknek van független idézettsége, melyek száma összesen
163 (MTMT 2020. nov. 20.), a közlemények tehát ismertek. Az említettek alapján az értekezés
tudományos eredményei hitelesek.

Az értekezésben tárgyalt 12 folyóiratcikk közül a jelölt 9-ben első szerző, 3-ban pedig neve a
vezető kutatót megillető helyen szerepel. Ez igazolja, hogy Gyuranecz Miklósnak meghatározó
szerepe volt az értekezésben összefoglalt új tudományos eredmények elérésében.

Az eredményeket az MTA doktora cím megszerzéséhez elegendőnek tartom, ezért javasolom a
nyilvános vita kitűzését, és sikeres védés esetén az MTA doktora cím odaítélését.

Budapest, 2020. november 29.
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